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Kære Bent Lohmann 

 

Tak for din henvendelse til Teknik- og Miljøforvaltningen d. 24. september 2018 angående principper for 

kunst i Indre Bys byrum. Du får svar fra mig, fordi din henvendelse hører under mit ansvarsområde. 

 

Forvaltningen har med interesse læst Indre By Lokaludvalgs udspil om kunst i det offentlige rum i Indre By. 

Vi har følgende kommentarer til de opstillede principper: 

 

Forvaltningen skelner mellem midlertidige og permanente udsmykninger. Ved midlertidige opstillinger 

kræves der ingen politisk godkendelse eller kunstnerisk vurdering. En tilladelse gives ud fra rent praktiske 

kriterier og med klare aftaler om tidsrummet for opstillingen, typisk en sæson.  

 

Vi finder det interessant og hensigtsmæssigt, at lokaludvalget har valgt at opstille en række principper og 

kriterier for, hvad de mener er god kunst. Det kan være en god ledetråd i forhold til de høringssvar, 

forvaltningen fra tid til anden udbeder sig i forbindelse med permanent opstilling af kunstværker. 

 

Montering af mindeplader og buster på husfacader kræver ingen godkendelse af kommunen, med mindre 

der er tale om en offentlig, kommunal bygning. Her kræves som i alle andre tilfælde en kunstnerisk 

vurdering (når der er tale om buster) og en politisk godkendelse. I alle andre tilfælde vil det være en sag 

mellem initiativtager, f.eks. lokaludvalget, og bygningens ejer. 

 

Forvaltningen er generelt betænkelig ved, at permanent opstillede kunstværker flyttes, da det ofte er 

omkostningsfuldt, og vi har erfaringer med, at det skaber modstand hos borgerne. 

 

Vi er meget interesserede i at følge de erfaringer, Indre By Lokaludvalg gør sig med at arbejde med disse 

principper i hverdagen. Det kunne være interessant, hvis lokaludvalget evaluerede brugen af principperne, 

når der fx er gået et års tid.  

 

Endnu en gang tak for din henvendelse.  

 

 
 
Med venlig hilsen  
Jon Pape 
Serviceområdechef 
Byens Drift 
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